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Svar på spørgsmål fra udvalget stillet den 8. december 2021. 

Spørgsmål nr. 20: 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 30/11-21 fra Landdistrikternes Fællesråd, 

jf. ULØ alm. del – bilag 22 med fokus på de afsnit, som hører under ministerens res-

sortområde, herunder særligt afsnit 1, 2, 3 og 5?” 

Svar: 

Landdistrikternes Fællesråd har sendt en række forslag til indsatser i landdistrikterne.  

Det er vigtigt for regeringen, at der er gode muligheder for at leve et godt liv overalt i 

Danmark – uanset om man bor i en større by eller i et landdistrikt. Det er en udfor-

dring, som kræver en kontinuerlig indsats.  

Mange af forslagene fra Landdistrikternes Fællesråd er fremsat tidligere og er også 

søgt imødekommet i en række politiske aftaler i Folketinget.  

Jeg kan fremhæve, at med aftalen Mere liv i bymidter og landdistrikter af 29. novem-

ber 2021 er et næsten samlet Folketing enigt om at afsætte midler til bymidter og land-

distrikter. For landdistrikterne er der midler til flere borgerdrevne butikker, nedbrin-

gelse af antallet af faldefærdige huse, som foreslået i 3.4 og bedre bredbånd som fore-

slået i 5.1. Derudover afsættes midler til at igangsætte udvikling af Danmarks natur-

stier og en forsøgsordning med frilandsbyer.  

Den 26. november 2021 indgik regeringen en aftale med Dansk Folkeparti, Socialistisk 

Folkeparti, Enhedslisten og Kristendemokraterne om at afsætte en pulje på 10 mio. kr. 

i alt i 2022-2023 til etablering af almene boliger i ø-kommunerne og Bornholms Regi-

onskommune, samt en pulje på 10 mio. kr. i alt i 2022-2023 til etablering af almene 

boliger på de danske småøer.  

Vedr. forslaget om landevejsprincippet i afsnit 5.2 kan jeg henvise til, at alle Folketin-

gets partier i 2018 aftalte en justering af færgetilskud. Det følger af aftalen, at der skal 

gennemføres en evaluering af de nuværende færgetilskud i 2022.  

For så vidt angår forslag 2.1 til 2.8 kan det oplyses, at regeringen i marts 2021 offent-

liggjorde en evaluering af planloven mv. Evalueringen behandler nogle af de samme 

emner, som Landdistrikternes Fællesråd peger på. Det gælder fx nye udviklingsmulig-

heder på de små øer, kommunernes planlægning for landsbyer, anvendelse af overflø-

diggjorte bygninger i landzone, planlægning for VE anlæg og arealplanlægning for det 

åbne land.  

Regeringen har som opfølgning på evalueringen i 2021 offentliggjort en række forslag 

vedrørende ændringer af planloven mv., som aktuelt drøftes med forligskredsen bag 
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planloven. Ønsker fra forligspartierne til ændring af regler i planloven, der har betyd-

ning for landdistrikterne, kan indgå i drøftelserne.  

Jeg forstår, at tilsvarende spørgsmål er stillet til erhvervsministeren, miljøministeren 

og klima-, energi- og forsyningsministeren, uddannelses- og forskningsministeren og 

sundhedsministeren for så vidt angår deres ansvarsområder. 

 

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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